
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 447

DETERMINAZIONE N. 276  DEL 10-07-18

===================================================================
OGGETTO:Riapertura dei termini per la prenotazione dei nuovi loculi da realizzare a

completamento della sopraelevazione dei blocchi  B4 e B5
nell'ampliamento lato Sud-Ovest del Cimitero comunale.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 276 del 10-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA  la delibera di G.C. nr. 3 del 27/06/2018 con cui è stato stabilito:
- di RIAPRIRE  i termini per le prenotazioni di 48 dei 60 loculi (prime quattro
file orizzontali a partire dal basso) da costruire in  sopraelevazione dei blocchi
B4 (porzione)  e B5 nell’ampliamento lato sud del cimitero, fino al loro
completo esaurimento, e comunque fino al 30 settembre 2018;
-di STABILIRE che le assegnazioni delle concessioni dei loculi in questione
sarebbero avvenute  secondo le  seguenti disposizioni procedurali e normative:
1) Realizzazione di n. 60 nuovi loculi, in sopraelevazione dei blocchi B4 e B5;
2)di stabilire in 48 il numero massimo di loculi da assegnare in concessione
(prime 4 file orizzontali a partire dal basso, composte da 12 loculi ciascuna);
3) di confermare i prezzi delle concessioni vigenti per i richiedenti, distinti tra
residenti e non-residenti nel Comune di Castel di Lama
                          RESIDENTI:                                 NON RESIDENTI:
    - 1.a fila (dal basso):          € 1.450,00                                 € 1.900,00
    - 2.a e 3.a fila (dal basso): € 1.950,00                                 € 2.500,00
    - 4.a fila (dal basso):          € 1.400,00                                 € 1.800,00
    - 5.a fila (ultima in alto):   € 1.000,00                                € 1.300,00
4) di fissare inoltre le seguenti modalità e specifiche di assegnazione e di
pagamento dei corrispettivi  delle concessioni:
a) durata della concessione anni 60;
b) ai prezzi sopra indicati vanno aggiunte le spese contrattuali, nei termini
previsti dalla vigente normativa di legge;
c)alle domande va allegato un versamento di € 250,00 per ciascun loculo, quale
anticipo infruttifero che verrà conguagliato in sede di versamento del saldo;
d) i pagamenti avverranno:
  -20% dell'importo totale dovuto all'atto della conferma dell'assegnazione da
parte del Comune;
  - la restante somma dietro comunicazione del Comune;
  -il versamento della prima rata ha valore di conferma della assegnazione; in
caso di mancato suo versamento nei tempi fissati, l’assegnazione decade e
l’anticipo sarà incamerato.

-VISTO il testo del bando allegato alla presente delibera, da diffondere e
rendere pubblico per la raccolta delle prenotazioni;

-VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed
integrazioni;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

-VISTO il vigente Statuto Comunale;

 DETERMINA

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 276 del 10-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



- di APPROVARE il  bando - qui allegato - per la prenotazione della
concessione di 48 loculi (prime 4 file a partire dal basso) dei sessanta
complessivi da rialzare sopra i blocchi B4 (porzione) e B5 dell'ampliamento lato
sud del cimitero, a completamento della sopraelevazione dei blocchi B2, B3, B4
e B5, dando atto che si potrà procedere all'avvio del procedimento da realizzare
allorchè sarà conseguito il pareggio economico tra le entrate previste dalla
vendita delle concessioni e il costo preventivato dei lavori;

- di DARE pubblicità al bando stesso mediante avviso sul sito web dell'Ente e
mediante affissione di volantini e manifesti nei luoghi pubblici e nelle bacheche
Comunali.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 276 del 10-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 13-12-2018  al 28-12-2018.
Lì  13-12-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 276 del 10-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


